中国矿业大学关于公开选聘校团委学生兼职副书记、

宣教部副部长的通知

各学院团委（团总支）、全体在校生：

为深入贯彻落实党的二十大精神，深入推进共青团思想政治教育

工作，根据工作需要，经研究决定，面向全校公开选聘校团委兼职学

生副书记、宣教部副部长，现将有关事项通知如下：

一、岗位设置

校团委本次选聘学生副书记岗位 3 个，宣教部副部长岗位 1 个，

面向 2022 级在读硕士研究生、2019级留校读研本科生、2020 级在校

本科生。

二、基本条件

1.深入学习贯彻党的二十大精神和习近平新时代中国特色社会

主义思想，坚定“四个自信”，牢固树立“四个意识”，坚决做到两个

“维护”，能够带头践行社会主义核心价值观，积极发挥模范带头作

用；

2.热爱共青团工作，具有较强的组织管理能力和决策能力；

3.曾担任校、院学生组织主要学生干部，有丰富的学生工作经验，

熟悉共青团工作，具有较强的语言文字表达能力，组织协调能力；

4.获得过团学系统校级及以上奖励，参与或组织过校级及以上团

学工作活动；

5.学习成绩良好。

三、工作内容

1.学生兼职副书记在书记室的统一领导下，根据录用后工作的实

际需要，协助分管副书记完成以下各项工作：

（1）参与指导基层团建工作，协助做好团组织建设和卓越青年

学院的各项工作，做好共青团工作的基础材料准备、各类先进推报和

表彰总结工作；

（2）参与各类青年志愿者招募、选拔、培训、指导、管理工作，

志愿活动组织和指导工作，组织开展校内、外重大活动的志愿服务工

作，指导志愿者活动月等公益活动的开展；

（3）参与学生科技创新相关活动的组织、大学生科技创新创业

活动的策划与考评等管理工作，参加各类省级及以上大学生科技竞赛、

创业大赛有关组织工作，大学生模拟创业实践园的管理工作，大学生

创业活动课程、培训指导和创业基地的拓展工作；

（4）参与学生社会实践活动的计划、组织、协调、考评等管理

工作，各项先进团队、个人的推报工作，大学生社会实践相关培训指

导工作；

（5）参与组织开展各类文化艺术活动，对校园文化艺术环境进

行规划和设计，选拔培养学生文艺类骨干，参与文艺类学生社团的建

设工作，学校大学生文化艺术节和校外各类文艺类竞赛、展演活动的

组织协调和总结提升工作；

（6）校学生会、研究生会、社团联合会、青年志愿者协会、科技

创新协会、新媒体中心等校级各类学生组织指导和管理工作。

2.宣教部副部长负责各类媒体平台的运营和维护，协助校团委指

导老师开展相关宣传工作，参与校团委及全校团学组织相关新闻、新

媒体报道及统筹安排等工作。

四、选聘方式和程序

通过学院推荐和学生自荐两种方式进行。学院推荐本着“优中选

优”的原则，至少推荐 1 名研究生或 1 名本科生候选人，填写报名表

和汇总表(附件 1、2、3）。经学院党委审核盖章，并提供相关证明材

料。

电子版报名材料报送邮箱：cumttwzzb@126.com

纸质版报名材料报送地点：南湖校区力行楼 B316 室

报名材料提交截止时间：2023 年 6 月 6 日 17：00

联系人：肖志果

联系电话：0516-83590362

后期将对报名人进行资格审查、确定参加面试人员名单、考察遴

选等工作，具体安排另行通知。

附件 1：中国矿业大学团委学生兼职副书记报名表

附件 2：中国矿业大学团委宣教部副部长报名表

附件 3：中国矿业大学团委学生兼职副书记、宣教部副部长报名

汇总表

共青团中国矿业大学委员会

2023 年 5 月 30 日

mailto:cumttwzzb@126.com

附件 1

中国矿业大学团委学生兼职副书记报名表

姓  名  性  别

（彩色近照）

民  族  籍  贯

出生年月  学院班级

政治面貌  入党年月

学  历  学  位

联系电话  导师姓名 （研究生填写）

联系邮箱：

学习

和

工作

简历

起止年月 学习或实践所在单位（部门） 所任职务

近五年

受奖惩

情况

导师

意见

（研究生填写）

学院推

荐意见

                                (签章)

                                年   月   日

申请人本人签名：

附件 2

中国矿业大学团委宣教部副部长报名表

姓  名  性  别

（彩色近照）

民  族  籍  贯

出生年月  学院班级

政治面貌  入党年月

学  历  学  位

联系电话  导师姓名 （研究生填写）

联系邮箱：

学习

和

工作

简历

起止年月 学习或实践所在单位（部门） 所任职务

近五年

受奖惩

情况

导师

意见

（研究生填写）

学院推

荐意见

                                    (签章)

                                    年   月   日

申请人本人签名：

附件 3

中国矿业大学团委学生兼职副书记、宣教部副部长报名汇总表

序号 姓名 性别 出生年月 学院班级 政治面貌 学习和工作简历 近五年奖惩情况 联系电话

1 张某 男 2002.04
环测学院

19-6 班
共青团员

1.（靠左对齐；阿拉伯数

字后用点）

2.

3.

1.19-20 校优秀共青团员、优秀学

生干部

2.20-21 江苏省三好学生、国家奖

学金、国家励志奖学金

12345678911

2 李某 女 2000.06
公管学院

20级行管硕
中共党员

1.

2.

3.

1.19-20……

2.20-21……
12345678911

3